
MUNICÍPIO DE CLARAVAL     001/008
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL

Sistemas integrados

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   C L A R A V A L

P e r í o d o :   A b r i l   d e   2 0 1 4       -       E m i t i d o   e m :   2 2 / 0 6 / 2 0 1 4
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020102 - ASSESSORIA JURIDICA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00468 20/02/2014 02 091 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 608,15

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020103 - GABINETE DO PREFEITO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

08/04/2014 JTW LTDA-EPP EO00711 28/03/2014 PRC0003714 PREG001414 04 122 44905227 - Veiculos Diversos 45.500,00

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00472 20/02/2014 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 740,39

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00473 20/02/2014 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.467,99

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00474 20/02/2014 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 616,99

11/04/2014 RIO CANOAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA EO00852 25/03/2014 PRC0038713 PREG005413 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 1.304,68

16/04/2014 MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME EO00878 02/04/2014 PRC0039013 PREG005513 04 122 33903007 - Generos de Alimentacao 79,78

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020201 - DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00476 20/02/2014 04 128 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 532,13

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020202 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/04/2014 ALEXANDRE DONISETE DE FREITAS SE00423001 21/03/2014 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 602,32

04/04/2014 MATRIZ COMERCIO DE COPIADORAS LTDA ME EO00360 17/02/2014 PRC0027713 PRG 004513 04 122 44905216 - Maquinas e Equipamentos Graficos 1.065,00

04/04/2014 CRISTAL IMPRESSOS LTDA. EO00403 18/02/2014 PRC0019313 PRG 002913 04 122 33903948 - Servicos Graficos 3.193,20

04/04/2014 EXECUTA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA ME SE00364001 06/03/2014 PRC0040813 PREG005713 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 7.850,00

08/04/2014 FRANKLIM COSTA MACHADO JUNIO ME EO00678 06/03/2014 PRC0005214 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 560,00

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00479 20/02/2014 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.806,22

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00480 20/02/2014 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 4.316,15

10/04/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00001028 10/04/2014 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 1.613,95

10/04/2014 RODRIGO MARQUES DA SILVA SE00700001 10/04/2014 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 470,03

11/04/2014 BERNARDO ANTONIO SALOMAO & CIA. LTDA. EO00657 19/03/2014 PRC0000614 PREG000314 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 192,90

11/04/2014 R. G. R. ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT.-ME EO00717 21/03/2014 PRC0030013 PRG 004713 04 122 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 90,02

11/04/2014 RIO CANOAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA EO00866 25/03/2014 PRC0038713 PREG005413 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 924,47

11/04/2014 J C RIBEIRO FRANCA -ME EO00900 03/04/2014 PRC0039013 PREG005513 04 122 33903007 - Generos de Alimentacao 115,20

15/04/2014 HELEN RAFAELA PESSOA 40379251841 EO00719 12/03/2014 PRC0007114 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.100,00

15/04/2014 PUBLICENTER PUBLICIDADE E COMUNICACAO VISUAL LTDA SE00066013 05/03/2014 PRC0021513 PRG 003213 04 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 135,00

15/04/2014 PUBLICENTER PUBLICIDADE E COMUNICACAO VISUAL LTDA SE00066014 12/03/2014 PRC0021513 PRG 003213 04 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 180,00

15/04/2014 PUBLICENTER PUBLICIDADE E COMUNICACAO VISUAL LTDA SE00066015 21/03/2014 PRC0021513 PRG 003213 04 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 315,00

15/04/2014 PUBLICENTER PUBLICIDADE E COMUNICACAO VISUAL LTDA SE00066016 28/03/2014 PRC0021513 PRG 003213 04 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 225,00

16/04/2014 MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME EO00883 02/04/2014 PRC0039013 PREG005513 04 122 33903007 - Generos de Alimentacao 537,83

17/04/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00001030 17/04/2014 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 327,39

23/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO01229 23/04/2014 04 122 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 12.846,95

23/04/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00001031 23/04/2014 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 200,00

23/04/2014 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS SE00367003 10/04/2014 04 122 33903958 - Fretes e Transportes de Encomendas 551,96

23/04/2014 LUCAS ANTUNES CINTRA - ME SE00569001 12/03/2014 PRC0001914 PREG000914 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 930,00

23/04/2014 ROGERIA FERREIRA NICOLINO SE00667001 23/04/2014 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 489,50

25/04/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00001029 10/04/2014 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 1.805,65

29/04/2014 LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA - ME EO00679 12/03/2014 PRC0006114 04 122 44905299 - Outros Materiais Permanentes 7.988,00

29/04/2014 CASA DO TELEFONE DE FRANCA LTDA ME EO00959 01/04/2014 PRC0008714 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 220,00

© PLANEJ ASSOCIADOS LTDA emitido em 22/06/2014 às 14:04 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.22



MUNICÍPIO DE CLARAVAL     002/008
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL

Sistemas integrados

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   C L A R A V A L

P e r í o d o :   A b r i l   d e   2 0 1 4       -       E m i t i d o   e m :   2 2 / 0 6 / 2 0 1 4
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

29/04/2014 CASA DO TELEFONE DE FRANCA LTDA ME EO00960 01/04/2014 PRC0008714 04 122 33903905 - Servicos Tecnicos Profissionais 150,00

29/04/2014 EDJU RICARTE CINTRA ANDRADE SE00914001 23/04/2014 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 421,61

30/04/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00001032 30/04/2014 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 1.092,90

30/04/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00001033 30/04/2014 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 4,22

30/04/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00001034 30/04/2014 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 3,85

30/04/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00001035 30/04/2014 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 17,71

30/04/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00001036 30/04/2014 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 3,93

30/04/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00001037 30/04/2014 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 4,37

30/04/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00001038 30/04/2014 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 19,55

30/04/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00001039 30/04/2014 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 6,45

30/04/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00001040 30/04/2014 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 2,34

30/04/2014 MARIA ALVES DO PRADO AMARAL SE00390001 30/04/2014 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 57,45

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020203 - DEPARTAMENTO DE SEGURANCA PUBLICA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

11/04/2014 R. G. R. ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT.-ME EO00298 05/02/2014 PRC0030013 PRG 004713 06 181 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 2.126,95

11/04/2014 R. G. R. ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT.-ME EO00459 24/02/2014 PRC0030013 PRG 004713 06 181 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 379,27

11/04/2014 RIO CANOAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA EO00853 25/03/2014 PRC0038713 PREG005413 06 181 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 1.038,11

16/04/2014 MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME EO00874 02/04/2014 PRC0039013 PREG005513 06 181 33903007 - Generos de Alimentacao 39,34

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020205 - DEPARTAMENTO DE COMPRAS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00485 20/02/2014 04 123 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 532,13

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020206 - DEPARTAMENTO DE LICITACAO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00487 20/02/2014 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 195,11

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020301 - DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00490 20/02/2014 04 121 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 474,56

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00491 20/02/2014 04 121 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 671,71

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020302 - DEPARTAMENTO DE TESOURARIA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/04/2014 KAYLLA AMORIM SILVEIRA EO00463 19/02/2014 04 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 42,09

04/04/2014 CONS. REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE M. GERAIS SE00042004 25/03/2014 28 843 339091 - Sentencas Judiciais 180,30

04/04/2014 CONS. REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE M. GERAIS SE00042005 26/03/2014 28 843 339091 - Sentencas Judiciais 0,64

09/04/2014 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO EO00976 01/04/2014 04 123 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 970,62

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00493 20/02/2014 04 123 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 603,02

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL SE00081004 10/04/2014 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 4.699,38

15/04/2014 ELIZANGELA DE FATIMA DA SILVA EO00651 05/03/2014 04 122 33909301 - Indenizacoes e Restituicoes de Vereadores 125,10

15/04/2014 HERNANE CESAR MOREIRA EO00695 06/03/2014 04 122 33909301 - Indenizacoes e Restituicoes de Vereadores 207,30

15/04/2014 JOAO AMBROSIO CINTRA EO00696 07/03/2014 04 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 253,17

15/04/2014 ADEMARTE MARIANO MENDES EO00697 07/03/2014 04 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 253,95

15/04/2014 MARIO LUIS DE FREITAS EO00713 12/03/2014 04 122 33909301 - Indenizacoes e Restituicoes de Vereadores 205,54

© PLANEJ ASSOCIADOS LTDA emitido em 22/06/2014 às 14:04 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.22



MUNICÍPIO DE CLARAVAL     003/008
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL

Sistemas integrados

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   C L A R A V A L

P e r í o d o :   A b r i l   d e   2 0 1 4       -       E m i t i d o   e m :   2 2 / 0 6 / 2 0 1 4
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/04/2014 SUZANA SANCHES CINTRA DE LIMA EO00746 20/03/2014 04 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 152,24

15/04/2014 BANCO DO DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. SE00039007 10/04/2014 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 7.672,55

15/04/2014 BANCO DO DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. SE00040009 10/04/2014 28 843 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 6.093,16

23/04/2014 NEUZA MARIA MORAES EO00739 19/03/2014 04 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 125,10

23/04/2014 ODIRLEI BORGES EO00938 27/03/2014 04 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 320,77

23/04/2014 BANCO DO DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. SE00039005 28/02/2014 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 13.890,00

23/04/2014 BANCO DO DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. SE00040005 28/02/2014 28 843 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 1.961,68

23/04/2014 BANCO DO DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. SE00040010 23/04/2014 28 843 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 648,06

23/04/2014 BANCO DO DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. SE00040011 23/04/2014 28 843 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 7,00

29/04/2014 ROSEMAR ALVES CINTRA EO00694 06/03/2014 04 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 292,55

30/04/2014 ANALDA ROSA DA CRUZ FRANCISCO EO00735 17/03/2014 04 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 126,99

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020303 - DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E DIVIDA ATIVA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00497 20/02/2014 04 123 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 589,42

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00498 20/02/2014 04 123 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 542,24

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020401 - ENSINO INTANTIL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/04/2014 ASSOCIACAO BENEFICIENTE IRMAS CISTERCIENSE DA CARI SE00589003 12/03/2014 PRC0002014 DISP000314 12 365 ENSINO 33903910 - Locacao de Imoveis 1.600,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020402 - ENSINO FUNDAMENTAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00502 20/02/2014 12 361 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.853,46

10/04/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00002014 10/04/2014 12 361 ENSINO 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 672,48

11/04/2014 VALESCLARO TRANSPORTES LTDA  - ME SE00321002 10/04/2014 PRC0016413 PRG 002413 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 4.187,70

11/04/2014 JOAO BATISTA CINTRA - SE00323002 08/04/2014 PRC0016413 PRG 002413 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 4.080,00

11/04/2014 ROSILMA MARIA DA SILVA CINTRA - ME SE00324002 09/04/2014 PRC0016413 PRG 002413 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 9.045,00

11/04/2014 NELSON JUSTINO CINTRA - ME SE00325002 08/04/2014 PRC0016413 PRG 002413 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 3.094,00

11/04/2014 MARCELO CINTRA ALVES - ME SE00326002 08/04/2014 PRC0016413 PRG 002413 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 3.236,80

11/04/2014 LUPERCIO ALVES TAVEIRA - ME SE00328002 08/04/2014 PRC0016413 PRG 002413 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 3.697,50

11/04/2014 GIOVANNI MICHEL CINTRA - ME SE00329002 08/04/2014 PRC0016413 PRG 002413 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 3.400,00

11/04/2014 VALDIR BARBOSA CINTRA - ME SE00330002 08/04/2014 PRC0016413 PRG 002413 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 4.505,00

11/04/2014 VANDIRA DE JESUS B SILVA -ME SE00331002 08/04/2014 PRC0016413 PRG 002413 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 4.020,00

14/04/2014 JOAO JORGE JUNIOR - ME SE00327002 11/04/2014 PRC0016413 PRG 002413 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 3.522,40

14/04/2014 CINTRA & ANDRADE LTDA - ME SE00333001 11/04/2014 PRC0016413 PRG 002413 12 361 CONVED 33903957 - Transporte Escolar 5.673,75

14/04/2014 CINTRA & ANDRADE LTDA - ME SE00337002 11/04/2014 PRC0024713 PREG003913 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 3.570,00

14/04/2014 SUZANA SANCHES CINTRA DE LIMA ME SE00341002 11/04/2014 PRC0024713 PREG003913 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 4.760,00

14/04/2014 MARIA DE LOURDES BERNARDES ANDRADE ME SE00595002 11/04/2014 PRC0016413 PRG 002413 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 14.006,40

15/04/2014 J C RIBEIRO FRANCA -ME EO00903 03/04/2014 PRC0039013 PREG005513 12 361 ENSINO 33903099 - Outros Materiais de Consumo 109,44

15/04/2014 LUPERCIO ALVES TAVEIRA - ME SE00328003 11/04/2014 PRC0016413 PRG 002413 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 4.046,00

16/04/2014 MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME EO00876 02/04/2014 PRC0039013 PREG005513 12 361 ENSINO 33903007 - Generos de Alimentacao 479,18

16/04/2014 JUSCELIO HENRIQUE DA SILVA -ME SE00342002 11/04/2014 PRC0024713 PREG003913 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 2.606,10

17/04/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00002016 17/04/2014 12 361 ENSINO 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 136,41

25/04/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00002015 10/04/2014 12 361 ENSINO 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 752,36

29/04/2014 OSMAR POPPI EPP EO00430 14/02/2014 PRC0002814 12 361 ENSINO 33903099 - Outros Materiais de Consumo 639,00

© PLANEJ ASSOCIADOS LTDA emitido em 22/06/2014 às 14:04 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.22



MUNICÍPIO DE CLARAVAL     004/008
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL

Sistemas integrados

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   C L A R A V A L

P e r í o d o :   A b r i l   d e   2 0 1 4       -       E m i t i d o   e m :   2 2 / 0 6 / 2 0 1 4
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

30/04/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00002017 30/04/2014 12 361 ENSINO 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 455,38

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020403 - FUNDEB

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00217 24/01/2014 12 361 FEB.40 31901305 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Ate 40%) 6.997,22

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00220 24/01/2014 12 365 FEB.60 31901304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 1.505,58

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00505 20/02/2014 12 361 FEB.60 31901304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 12.262,36

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00507 20/02/2014 12 361 FEB.40 31900402 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB 331,46

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00509 20/02/2014 12 361 FEB.40 31901305 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Ate 40%) 7.163,44

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00512 20/02/2014 12 365 FEB.60 31901304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 1.512,32

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00514 20/02/2014 12 365 FEB.40 31900402 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB 650,36

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00516 20/02/2014 12 365 FEB.40 31901305 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Ate 40%) 1.778,23

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020404 - ENSINO GERAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/04/2014 CETEC-CENTRO DE ENSINO TECNICO DE FRANCA LTDA-ME SE00407004 25/03/2014 12 363 SEMINC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 25,00

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00226 24/01/2014 12 306 SEMINC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 425,71

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00518 20/02/2014 12 306 SEMINC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 425,71

11/04/2014 BERNARDO ANTONIO SALOMAO & CIA. LTDA. EO00656 19/03/2014 PRC0000614 PREG000314 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 2.759,25

11/04/2014 R. G. R. ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT.-ME EO00716 21/03/2014 PRC0030013 PRG 004713 12 361 QESE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 659,10

11/04/2014 RIO CANOAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA EO00856 25/03/2014 PRC0038713 PREG005413 12 361 QESE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 6.873,71

11/04/2014 RIO CANOAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA EO00861 25/03/2014 PRC0024013 PRG 003613 12 361 QESE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 250,00

11/04/2014 R. G. R. ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT.-ME EO00870 01/04/2014 PRC0030013 PRG 004713 12 361 QESE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 3.670,03

11/04/2014 J C RIBEIRO FRANCA -ME EO00899 04/04/2014 PRC0039013 PREG005513 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 576,00

11/04/2014 ELISVAN CARLOS CINTRA - ME SE00335002 10/04/2014 PRC0016913 PRG 002513 12 364 SEMINC 33903957 - Transporte Escolar 4.760,00

11/04/2014 MARCONE RODRIGO DE MELO-ME SE00336002 10/04/2014 PRC0016913 PRG 002513 12 367 SEMINC 33903958 - Fretes e Transportes de Encomendas 6.048,00

16/04/2014 MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME EO00872 02/04/2014 PRC0039013 PREG005513 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 251,72

28/04/2014 J. KAR LTDA ME EO00949 10/04/2014 PRC0008114 PREG001513 12 361 QESE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 7.390,44

28/04/2014 J. KAR LTDA ME EO00950 09/04/2014 PRC0008414 PREG001513 12 361 QESE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 4.641,83

28/04/2014 J. KAR LTDA ME EO00951 10/04/2014 PRC0008514 PREG001513 12 361 QESE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 5.490,12

28/04/2014 M P RAMOS CORTINAS - ME EO00964 31/03/2014 PRC0008614 12 361 QESE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 3.108,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020502 - DEPARTAMENTO DE CULTURA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/04/2014 MATRIZ COMERCIO DE COPIADORAS LTDA ME EO00396 17/02/2014 PRC0027713 PRG 004513 13 392 44905216 - Maquinas e Equipamentos Graficos 532,50

22/04/2014 DONIZETE PIRES DE LIMA SE00378003 12/03/2014 PRC0001814 DISP000214 13 392 33903614 - Locacao de Imoveis 500,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020503 - DEPARTAMENTO DE ESPORTES

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00228 24/01/2014 27 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.149,13

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00520 20/02/2014 27 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.149,13

23/04/2014 R. DE S. ALVES ME EO01003 16/04/2014 PRC0009714 27 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 4.500,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0206 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/04/2014 RIO CANOAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA EO00579 25/02/2014 PRC0024013 PRG 003613 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 192,00
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DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/04/2014 KELLINE OLIVEIRA LIMA DO COUTO ROSA SE00124003 19/03/2014 PRC0010013 PRG 001713 10 302 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.875,00

04/04/2014 SOLANGE PEREIRA SILVA FERREIRA SE00447001 26/03/2014 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.445,63

08/04/2014 A C E F - UNIVERSIDADE  DE FRANCA SE00067002 25/02/2014 PRC0024613 INEX000413 10 302 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 6.179,40

08/04/2014 CLINICA RADIOLOGICA FRANCANA S/C LTDA. SE00069002 05/03/2014 PRC0025013 INEX000613 10 302 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 2.634,00

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00230 24/01/2014 10 122 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.468,41

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00233 24/01/2014 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 1.538,22

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00236 24/01/2014 10 301 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 8.408,34

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00237 24/01/2014 10 301 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 639,84

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00241 24/01/2014 10 301 BLATB 31900499 - Outros 4.887,66

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00244 24/01/2014 10 302 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.201,74

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00245 24/01/2014 10 302 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 569,38

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00249 24/01/2014 10 305 EPCDOE 31900499 - Outros 719,86

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00522 20/02/2014 10 122 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.468,41

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00525 20/02/2014 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 1.255,48

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00529 20/02/2014 10 301 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 639,84

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00533 20/02/2014 10 301 BLATB 31900499 - Outros 4.776,40

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00536 20/02/2014 10 302 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.565,81

10/04/2014 POSTO MARIO ROBERTO PIT STOP LTDA EO00642 07/03/2014 PRC0028413 PREG004413 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 1.300,00

10/04/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00003014 10/04/2014 10 122 SAUDE 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 403,49

10/04/2014 ELAINE CRISTINA RODRIGUES OLIVEIRA CINTRA SE00062003 25/03/2014 PRC0014113 PREG002313 10 305 DANTS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.000,00

11/04/2014 CUORE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME EO00362 10/03/2014 PRC0005313 PRG 000913 10 301 PSCASA 33903099 - Outros Materiais de Consumo 478,19

11/04/2014 TECNOMOVEIS - MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA. EPP EO00436 03/04/2014 PRC0024113 PRG 003713 10 301 PSCASA 44905224 - Mobiliario em Geral 1.544,97

11/04/2014 CUORE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME EO00597 06/03/2014 PRC0004614 PREG002213 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 6.937,73

11/04/2014 RIO CANOAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA EO00855 25/03/2014 PRC0038713 PREG005413 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 5.010,67

11/04/2014 COSTA VIEIRA SERVICOS MEDICOS S/S LIMITADA ME SE00299003 01/04/2014 PRC0025113 INEX000713 10 301 BLATB 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 2.800,00

11/04/2014 VALBER VIDAL CINTRA SE00466001 26/03/2014 10 301 BLATB 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 5.273,38

14/04/2014 MINERVINA DE  JESUS ALVES EO00156 22/01/2014 10 302 SAUDE 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 1.000,00

14/04/2014 LAIDE CARVALHO SILVA EO00676 05/03/2014 10 302 SAUDE 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 90,00

14/04/2014 LAIDE CARVALHO SILVA EO00722 12/03/2014 10 302 SAUDE 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 210,00

14/04/2014 JUSTO ALVES CINTRA EO00882 21/03/2014 10 302 SAUDE 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 530,10

14/04/2014 IZILDINHA TEODORO DE PAULA EO00937 26/03/2014 10 302 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 78,00

14/04/2014 LUIZ CARLOS DE ALMEIDA EO00963 31/03/2014 10 302 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 150,00

14/04/2014 MARCIO DONIZETE DA COSTA SE00074002 01/04/2014 PRC0024813 INEX000513 10 301 BLATB 33903626 - Servicos Medicos e Odontologicos 1.368,00

14/04/2014 EDINALDO BARBOSA CINTRA SE00292003 26/03/2014 PRC0036613 10 305 DANTS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 968,00

15/04/2014 VERA LUCIA RAFACHO EO00881 21/03/2014 10 302 SAUDE 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 160,00

15/04/2014 R.W.R SERVICOS MEDICOS S/S LTDA SE00050003 01/04/2014 PRC0005213 PRG 000713 10 301 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 31.800,00

15/04/2014 CLINICA RADIOLOGICA FRANCANA S/C LTDA. SE00886001 02/04/2014 PRC0025013 INEX000613 10 302 BLMAC 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 3.700,70

16/04/2014 MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME EO00877 02/04/2014 PRC0039013 PREG005513 10 122 SAUDE 33903007 - Generos de Alimentacao 636,51

17/04/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00003016 17/04/2014 10 122 SAUDE 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 81,86

23/04/2014 LABORATORIO VIRGEM SENHORA DA CONCEICAO LTDA-EPP EO01054 11/04/2014 PRC0009114 PREG000814 10 301 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 6.303,98

23/04/2014 ELIEDER DA SILVA DE PAULA SE00624001 10/04/2014 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.100,23

25/04/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00003015 10/04/2014 10 122 SAUDE 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 451,41

28/04/2014 PATRICIA ALVES SOUZA CINTRA SE00394001 05/03/2014 10 301 PSCASA 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 830,35

28/04/2014 PATRICIA ALVES SOUZA CINTRA SE00908001 28/04/2014 10 301 PSCASA 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 752,35

29/04/2014 CRISTAL IMPRESSOS LTDA. EO00402 18/02/2014 PRC0019313 PRG 002913 10 122 SAUDE 33903948 - Servicos Graficos 856,00

29/04/2014 EMELLY GOMES RODRIGUES - ME EO00652 28/03/2014 PRC0004314 10 301 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 2.588,74
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DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

29/04/2014 DRA MARIANA CAMPOS DE FREITAS EO00921 26/03/2014 10 302 SAUDE 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 70,00

30/04/2014 EURIPA APARECIDA DA SILVA BATISTA EO01019 10/04/2014 10 302 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 206,17

30/04/2014 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00003017 30/04/2014 10 122 SAUDE 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 273,23

30/04/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00035002 14/02/2014 10 122 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 44,02

30/04/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00035003 28/02/2014 10 122 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 66,15

30/04/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00035004 05/03/2014 10 122 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 1.418,29

30/04/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00035005 21/03/2014 10 122 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 854,74

30/04/2014 MILENE DE FATIMA M FONSECA SE00654001 30/04/2014 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 842,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020701 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/04/2014 CRISTAL IMPRESSOS LTDA. EO00405 18/02/2014 PRC0019313 PRG 002913 08 244 AS.SOC 33903948 - Servicos Graficos 516,00

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00251 24/01/2014 08 244 AS.SOC 31900499 - Outros 752,74

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00253 24/01/2014 08 244 AS.SOC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 957,84

10/04/2014 CENTRAL DO MICRO LTDA ME EO00368 13/03/2014 PRC0027713 PRG 004513 08 244 IGD 44905219 - Equipamentos de Processamento de Dados 2.185,00

10/04/2014 THIAGO DE PAULA MULLER SANCHES SE00075003 12/03/2014 PRC0025613 PREG004013 08 244 AS.SOC 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 900,00

10/04/2014 ALEXANDRE JOSE DE SOUZA SE00369002 01/04/2014 PRC0000314 PREG000114 08 244 SCFV 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.200,00

11/04/2014 RIO CANOAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA EO00854 25/03/2014 PRC0038713 PREG005413 08 244 AS.SOC 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 3.126,68

11/04/2014 RIO CANOAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA EO00858 25/03/2014 PRC0024013 PRG 003613 08 244 AS.SOC 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 170,00

11/04/2014 J C RIBEIRO FRANCA -ME EO00898 03/04/2014 PRC0039013 PREG005513 08 244 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 5.840,64

14/04/2014 ECKO CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA ME SE00934001 31/03/2014 PRC0003914 PREG001514 08 244 SCFV 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.431,10

15/04/2014 TECNOMOVEIS - MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA. EPP EO00611 03/04/2014 PRC0024113 PRG 003713 08 244 IGD 44905224 - Mobiliario em Geral 3.457,62

15/04/2014 CINTHIA GOMES GIMENES EO00922 26/03/2014 08 243 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 724,00

15/04/2014 TARCISIO CARLOS GARCIA EO00923 26/03/2014 08 243 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 724,00

15/04/2014 TRANSLEROLI - TRANSPORTES LTDA-ME SE00334003 10/04/2014 PRC0016913 PRG 002513 08 244 AS.SOC 33903958 - Fretes e Transportes de Encomendas 7.442,00

23/04/2014 ECKO CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA ME EO00961 31/03/2014 PRC0003914 PREG001514 08 244 PISMIN 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 854,97

23/04/2014 GIANCARLO DE OLIVEIRA PEDIGONI SE01045001 15/04/2014 PRC0010113 PRG 001813 08 244 SCFV 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.850,00

30/04/2014 ANA PAULA PENNA SAID - ME EO00997 16/04/2014 PRC0009514 08 244 AS.SOC 33903099 - Outros Materiais de Consumo 3.305,85

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020702 - SECRETARIA MUNICIPAL CIDADANIA E ACAO SOCIAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00255 24/01/2014 08 243 AS.SOC 31900499 - Outros 24,71

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00257 24/01/2014 08 244 AS.SOC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 616,99

11/04/2014 RIO CANOAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA EO00851 25/03/2014 PRC0038713 PREG005413 08 243 AS.SOC 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 107,02

11/04/2014 J C RIBEIRO FRANCA -ME EO00904 04/04/2014 PRC0039013 PREG005513 08 243 AS.SOC 33903007 - Generos de Alimentacao 40,32

15/04/2014 MITRA DIOCESANA DE GUAXUPE SE00064003 12/03/2014 PRC0020313 DISP000913 08 244 AS.SOC 33903910 - Locacao de Imoveis 350,00

15/04/2014 CLAUDINEI BORGES MALTA SE00125002 12/03/2014 PRC0007513 DISP000413 08 244 AS.SOC 33903614 - Locacao de Imoveis 700,00

16/04/2014 MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME EO00873 02/04/2014 PRC0039013 PREG005513 08 243 AS.SOC 33903007 - Generos de Alimentacao 24,24

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020801 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00259 24/01/2014 04 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 532,13

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00550 20/02/2014 04 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 5,94

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020802 - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR
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01/04/2014 MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME EO00631 10/03/2014 PRC0039013 PREG005513 04 606 33903007 - Generos de Alimentacao 274,91

09/04/2014 ENTEGRAL TERRAPLANAGEM LTDA SE00728001 08/04/2014 PRC0035713 TP  000213 04 606 SETOP 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 8.041,21

09/04/2014 ENTEGRAL TERRAPLANAGEM LTDA SE00728002 08/04/2014 PRC0035713 TP  000213 04 606 SETOP 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 5.956,45

09/04/2014 ENTEGRAL TERRAPLANAGEM LTDA SE00728003 08/04/2014 PRC0035713 TP  000213 04 606 SETOP 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 17.869,35

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00262 24/01/2014 04 606 31900499 - Outros 1.016,51

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00265 24/01/2014 04 606 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 5.549,25

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00266 24/01/2014 04 606 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.184,60

10/04/2014 POSTO MARIO ROBERTO PIT STOP LTDA EO00641 07/03/2014 PRC0028413 PREG004413 04 606 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 5.026,75

10/04/2014 ASS.DOS MUN.DA MICROREGIAO DO MDIO RIO GRANDE SE00429002 04/04/2014 PRC0003314 DISP000414 04 606 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 3.504,00

11/04/2014 R. G. R. ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT.-ME EO00287 28/01/2014 PRC0030013 PRG 004713 04 606 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 2.166,01

11/04/2014 R. G. R. ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT.-ME EO00287 28/01/2014 PRC0030013 PRG 004713 04 606 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 2.163,00

11/04/2014 R. G. R. ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT.-ME EO00287 28/01/2014 PRC0030013 PRG 004713 04 606 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 2.163,00

11/04/2014 R. G. R. ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT.-ME EO00596 06/03/2014 PRC0030013 PRG 004713 04 606 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 140,01

11/04/2014 RIO CANOAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA EO00857 25/03/2014 PRC0038713 PREG005413 04 606 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 20.153,98

11/04/2014 RIO CANOAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA EO00864 25/03/2014 PRC0024013 PRG 003613 04 606 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 899,00

11/04/2014 R. G. R. ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT.-ME EO00885 01/04/2014 PRC0030013 PRG 004713 04 606 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 500,17

11/04/2014 J C RIBEIRO FRANCA -ME EO00905 03/04/2014 PRC0039013 PREG005513 04 606 33903007 - Generos de Alimentacao 149,76

11/04/2014 POSTO MARIO ROBERTO PIT STOP LTDA EO00936 04/04/2014 PRC0028413 PREG004413 04 606 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 1.649,57

16/04/2014 MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME EO00871 02/04/2014 PRC0039013 PREG005513 04 606 33903099 - Outros Materiais de Consumo 340,65

17/04/2014 COOPERATIVA DE CAFEICUTORES E AGROPECUARITAS EO00640 07/03/2014 PRC0005114 04 606 33903099 - Outros Materiais de Consumo 486,75

23/04/2014 PALACIO DAS FERRAMENTAS E PARAFUSOS LTDA. SE00599001 05/03/2014 PRC0004714 04 606 44905299 - Outros Materiais Permanentes 1.368,00

23/04/2014 PALACIO DAS FERRAMENTAS E PARAFUSOS LTDA. SE00599002 25/03/2014 PRC0004714 04 606 44905299 - Outros Materiais Permanentes 1.366,00

28/04/2014 TATUS COMERCIO DE MADEIRAS LTDA-ME EO00670 17/03/2014 PRC0040013 PREG005613 04 606 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 7.655,00

29/04/2014 LICITACOM COMERCIAL ELETRICA EIRELI EO00568 27/02/2014 PRC0036113 PREG005113 04 606 33903026 - Material Eletrico e Eletronico 793,50

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020803 - DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/04/2014 SUMARYUS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME EO00639 01/03/2014 PRC0003814 15 452 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 548,00

07/04/2014 CEMIG - DISTRIBUICAO S.A. SE00682001 05/03/2014 25 752 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 7.955,02

07/04/2014 CEMIG - DISTRIBUICAO S.A. SE00683001 05/03/2014 25 752 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 1.310,11

07/04/2014 CEMIG - DISTRIBUICAO S.A. SE00687001 05/03/2014 25 752 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 823,11

07/04/2014 CEMIG - DISTRIBUICAO S.A. SE00688001 05/03/2014 25 752 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 845,47

07/04/2014 CEMIG - DISTRIBUICAO S.A. SE00689001 05/03/2014 25 752 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 1.372,89

07/04/2014 CEMIG - DISTRIBUICAO S.A. SE00690001 05/03/2014 25 752 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 920,66

07/04/2014 CEMIG - DISTRIBUICAO S.A. SE00691001 05/03/2014 25 752 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 1.294,12

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00270 24/01/2014 15 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 942,36

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00271 24/01/2014 15 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.489,97

23/04/2014 VALESCLARO TRANSPORTES LTDA  - ME SE00080005 15/04/2014 PRC0023013 PRG 003513 15 452 33903961 - Limpeza e Conservacao 14.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020901 - DEPARTAMENTO COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS RURAIS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00273 24/01/2014 20 606 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.354,80

10/04/2014 MADEREIRA MIL MADEIRAS LTDA. - ME. EO00653 11/03/2014 PRC0005314 20 606 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.100,00

10/04/2014 EMATER-MG SE00025010 10/04/2014 20 606 337041 - Contribuicoes 2.142,72

11/04/2014 J C RIBEIRO FRANCA -ME EO00902 04/04/2014 PRC0039013 PREG005513 20 606 33903007 - Generos de Alimentacao 40,32

16/04/2014 MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME EO00875 02/04/2014 PRC0039013 PREG005513 20 606 33903007 - Generos de Alimentacao 61,33
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL

Sistemas integrados
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DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

17/04/2014 EMATER-MG SE00025011 17/04/2014 20 606 337041 - Contribuicoes 3.060,06

30/04/2014 EMATER-MG SE00025012 30/04/2014 20 606 337041 - Contribuicoes 620,74

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020902 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

11/04/2014 BERNARDO ANTONIO SALOMAO & CIA. LTDA. EO00723 26/03/2014 PRC0000614 PREG000314 20 606 33903099 - Outros Materiais de Consumo 117,50

15/04/2014 JOSE AILTON RIBEIRO EO01001 01/04/2014 PRC0009614 20 606 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 2.350,00

29/04/2014 LICITACOM COMERCIAL ELETRICA EIRELI EO00356 28/02/2014 PRC0036113 PREG005113 20 606 33903099 - Outros Materiais de Consumo 95,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/04/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00275 24/01/2014 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.149,13

TOTAL DO PERÍODO 621.736,20
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